nus ex necessitate coactum, quasi ita factum, ne fiat aliter.
IV.) Imperatores, quin Reges Francicos semper in Aula
sua habuisse Iudicium Curiae, qnod hodie extra omnem
dubitacionis aleam Consilium Imperiale Aulicum repre-
sentaret tanquam surrogatum illius Iudicij Curiae, quem-
admodum iuxta recentiores Imperii constitutiones et in
Aula Caesaris deprehendi et Caesaris vbiique Comes esse te-
netur, quare differentia huius iudicij vna cum sua Praero-
gatiua p[re]e Iudicio Camerali eluceat, cauendum igitur, ne
haec duo forte ex improviso confundantur, Status enim
non attento iudicio camerali institutionem Iudicij Curiae
postulasse, esse probationem asserti, quae circumstantia Iu-
dicij Aulici surrogationem et Iura eminentiora aperte indi-
caret. V.) Iurisdictionem Iudicij Caefarei aulici esse con-
sequenter hodie propriam et ordinariam, non delegatam,
esse illud deinde vnicam feudalem Curiam, sicut antiqua
iudicia Curiae eamque Imperii supremam. VI.) Eos por-
ro, qui Ius Principum hodiernum vigens adseuerant, seu
in dictis suis cogitationes in Principis bona famam, Cor-
pus pertinere ad eos, qui aeque Principes sunt: *Fürsten*
und Fürsten-Genossen: deferri volunt, itaque forte causam
a Consilio aulico ad Comitia transferre fundatam habere
intentionem student, illos sibi ipsis contrarios euadere vi-
detur, ex concessis enim nec Comites nec ciuitatense Col-
legium ad aetum illum, neque ad praesentiam, neque ad
cognitionem vocari posse, sed interea votum ipsorum si-
lentio esse eatenus inuoluendum, quatenus causa Principes
tangit, nisi Comites ad *Fürstenmäsig* lubenter referas, quin
imo

imo sequelam esse hodierni Iuris Principum faciem Comitiorum antea mutari necesse esse, vel separationem nouam a Iure suffragii intuitu quorundam excogitandam.

§. XVIII.

Adsumt alia eiusmodi principia, quae eiusmodi systematis sunt consecaria inseparabilia e. g. VII.) exempla ex historia Imperii collecta, quae Ius Principum probent adlata, potius huic Iuri contradicere, quam quod illi patrocinari videatur, quodsi enim in contextu loca eiusmodi quaestionis funditus expendantur, illud exinde, nil magis erui posse, Caesares, Principes et Ecclesiasticos et saeculares adsciuisse in iudicium illud, in quo causa Principis olim agitata fuit. Adsuisse hoc modo dicunt, Assessores voto quidem consultatio minus decisuo instructo salua vbiique Caesaris JCtione vniuersali, ita ut propter hoc Sententia definitiua nihilominus in vnius Caesaris manu principaliter quaerenda fuisset. VIII.) pro adminiculo probationis huius potestatis et meri arbitrii adsciscere Assessores, illud vrgent. Versari quosdam in errore, dum ab exemplis, quatenus ex beneplacito Caesar Assessores Statutus elegerit obligationem ex priuilegio, vel ex fictitia quadam Imperii consuetudine deduxerint. IX.) Insigne exemplum illud Sigismundi ap. GOLDAST Reichs-Satzung P. II. pag. 98. 99. quod pro ratione decidendi quaestionem, et in probationem asserti sui affirmantes Ius Principum allegant, cuiusque formalia ibi sic se habent: *weil die Sache fürnehme Lehn des Reichs betreffe, so meyne er, es seye billig,*
dageß

* * *

daß dieselbe vor des Reichs Männer aufgetragen werden. Ita ad conseruandam thesin suam in contrarium limitare consuerunt aduersarii, Caesarem nesciisse, necessitatem adsuendi ad Iudicium Status, quoniam ipse pro iure suo satis clare aequitatem tantum allegauerit, quae nunquam coactio nem, sed officium humanitatis ponat, necesse igitur obli gationem, vel priuilegium, vel obseruantiam Imperii aliquam suae Caesareae Iictioni originariae derogatoriam adducere.

§. XIX.

Pergunt in deducendis suis Argumentis et conseſta riis X.) nec ex Systemate hodierno, quodsi vel affirmantibus omnia vltro concederent, negantes locum dari posse alicui vsui práctico Iuris Principum in Comitiis conceptibili, cum obseruantia non ab exemplis, quae adducunt affirmantes, propterea erui posset, quoniam vel cum na tura ipsa rei obseruantia illa pugnaret, allegata consuetudo enim omnis postulat vniſormitatem actuum tanquam ali quod effientiale. Ast Caesar in causa Principis mox ciues Imperii et Vasallos, quos adsumſit in Consilium, mox Co mites et Dynastas tantum, mox Principes, mox Elec tores, quin vigore Capitulationis Ferdinandi III. in causa Principis Electorum tantum consensum, et iudicium requiri tenebatur, cum tamen in Principum causa Principem ex natura Iudicij huius illustris effientialiter, et prae cise adesse olim oportebat. Unde ergo sequitur, Imper atoribus cuiusuis aeiui fuisse normam, ad quam ius consue tudina-

tudinarium applicare potuisset. Nec Principes, ad quos hodie prouocaretur, ius certum scirentur. Praejudicia inde ipsa, quae tamen hinc inde numerose allegantur, deficere contendunt. Quod igitur ex omnibus suis assertis operose obtinent, illud ultimum est, Iura Principum olim, et hodie in controversiam vocata minus ad Comitia pertinere, sed antea vel Caesaris Curiae Iudicium, vel eius delegatam ICTIONEM hodie autem priuatiuam ipsis decisionem per Iudicium Aulicum tanquam antiqui Curiae Iudicii Surrogatum exspectare.

§. XX.

XI.) Mutatum Systema Imperii denique in causa esse debet, quare Ius Principum antiquioribus saeculis in exemplis positum apparens, et in vim juris constituti obseruatum, tamen hodie obsoletum praedicari debeat. INSTRVM.
PAC. WESTPHAL. Art. IV. §. 54. Testem desuper omni exceptione maiorem ibi habemus. Quia vero causa Iulianensis Successionis inter interessatos, nisi praeueniatur, magnas aliquando turbas in Imperio excitare posset, ideo conuentum est, ut ea quoque pace confecta ordinario processu coram Caesarea Maiestate sine mora dirimatur, quae verba claro clarius, et in Regula monstrant, Caesarem esse eiusmodi controversiarum Iudicem praescindendo a Comitiis, Leges ipsas Imperii antinomiam aliquam praese ferre, si Iuri Principum vterius in sequelis, vel in Recursu ad Comitia in causis iustitiae insisteremus. Ex vnanimi enim consensu Statuum Imp. id iuris hodie esse constat, omnes